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den barske linje over for omskæring og sikre, at 
det her bliver gjort selvstændigt strafbart i hen- 
hold til straffeloven. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg må sige, at jeg forstår simpelt hen ikke mini- 
sterens argumentation, for hvis en lov bliver la- 
vet som en særlov, er det stadig væk en lov. Be- 
tydningen af den lov bliver jo ikke nedtonet ved, 
at det bliver en særlov. Tværtimod bliver det 
præciseret meget klart og tydeligt i en lov for sig 
selv med en overskrift som den, fru Birthe Skaa- 
rup nævnte, om, hvad det lovforslag egentlig 
handler om, i stedet for at den bliver pakket ind 
i en stor lovgivning. 

Igen vil jeg gentage det, som fru Birthe Skaa- 
rup sagde, og som jeg selv sagde første gang, jeg 
var heroppe: Det må da være en fordel, at man 
kan omdele den relevante steder oversat til for- 
skellige sprog. Det må da have en betydning. Jeg 
forstår ikke ministerens argumentation. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg tror, at i forhold til det oplysende arbejde be- 
tyder det ikke det store, om man omdeler det 
ene eller det andet stykke papir med nogle lov- 
paragraffer. 

Så jeg vil gerne endnu en gang forklare for fru 
Pia Kristensen, hvorfor en særlov vil være pro- 
blematisk, hvis det, man ønsker at signalere, er, 
at straffen skal være så barsk som muligt. 

Kl. 13.15 
Vi har i dag særlovgivning på en lang række 

områder. Vi har det med færdselsloven, vi har 
det med udlændingeloven, vi har det på mange 
områder. Der er regelsættet sådan i dag, at hvis 
det er en særlov, at jo, så er det en lovovertræ- 
delse, men vi har et princip om, at når vi taler 
om de alvorlige forbrydelser, hvor samfundet 
for alvor siger fra, så benytter vi straffeloven. 
Det er den skarpeste kniv i skuffen. 

I dag straffes omskæring af piger i Danmark 
med straffeloven. Igen vil jeg gerne understrege, 
for at jeg ikke skal anklages for at ville skyde 
Dansk Folkeparti skjulte motiver i skoene, for 
jeg er helt stensikker på, at det ikke er det, der er 
Dansk Folkepartis hensigt, at hvis man gør, som 
Dansk Folkeparti foreslår, og ikke har det som 
den skarpeste kniv i skuffen, men bruger en lidt 
sløvere kniv i form af en særlov, vil det være et 
signal om at nedkriminalisere området. 

Det bliver jeg bare nødt til at fastholde, for 
det er den juridiske opfattelse, som man vil have 
ved at etablere en særlov på det her område. 
Derfor mener vi, at langt det bedste, såfremt in- 
tentionen er at sende et signal om, hvor alvorligt 
man ser på den her forbrydelse, er at placere den 
i straffeloven. 

Derudover er jeg helt enig i det, som både fru 
Pia Kristensen og fru Birthe Skaarup har sagt 
om, at hvis vi skal det her til livs, er det en hold- 
ningsbearbejdning, og så er det meget væsent- 
ligt, at der er materiale også i form af Idar lov- 
givning, som man kan bruge i dialogen med de 
her grupper. Det er også derfor, at der bliver 
indsat en ny paragraf i straffeloven, der kan bru- 
ges i det arbejde. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Det er sagt ofte fra denne talerstol, men det kan 
ikke siges for tit, at omskæring af piger set med 
danske øjne er noget af det mest modbydelige. 
Det er den mest modbydelige form for lemlæ- 
stelse og den mest nedværdigende handling, 
man kan tænke sig. 

Der er kulturer, hvor man har den tradition, 
at man altså lemlæster alle piger. Det kan Dan- 
mark naturligvis overhovedet ikke tolerere, og 
om man så påberåber sig nok så mange religiøse 
og kulturelle begrundelser, skal det siges helt 
klart, at det vil vi ikke have i Danmark, og at det 
allerede er strafbart. Hvis man vil bo i Danmark, 
så må man overholde de danske love, blive væk 
eller rejse hjem. 

Omskæring er og har hele tiden været en 
straffelovsovertrædelse, der straffes efter be- 
stemmelserne om vold og lemlæstelse, og det er 
altså dermed en grov overtrædelse af den dan- 
ske straffelov. Vi er i Venstre parate til at lovgive, 
så denne grove forbrydelse også kan straffes i 
Danmark, selv om den har fundet sted et andet 
sted. 

Vi har ikke overdrevne forventninger til ef- 
fekten af et sådant lovindgreb direkte, men vi 
mener, at det vil have en meget stor betydning 
for de kredse, som altså nu får at vide, at det 
ikke nytter noget, at man bare rejser hjem, for 
det er alligevel strafbart. Denne bestemmelse 
skal selvfølgelig parres med yderligere oplys- 
ning. Vi har derfor støttet justitsministeren i, at 
justitsministeren har udformet et lovudkast, der 
er sendt til høring med henblik på fremsættelse 
og forhåbentlig også vedtagelse i denne folke- 
tingssamling. 


